
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 081/2016, de 21/03/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Avaliação da matocompetição, seletividade de 

herbicidas e eficiência de controle de plantas daninhas em Pinus taeda L.”, do 

doutorando THIAGO CAVALCANTE GOMES RIBEIRO DE ANDRADE, a realizar-se no dia 29 de 

abril de 2016, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. LEONARDO BIANCO DE CARVALHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. NAIARA GUERRA – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ FELIPE HESS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PEDRO HIGUCHI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Drª. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


